
 
Değerli Velimiz; 
Okulumuzda üç yıldır uygulanan “Yaşayan Değerler Eğitimi” programı 

kapsamında bu yıl her düzeyde her dönem farklı bir değer ele alınacak ve yaş 

düzeylerine uygun etkinliklerle sınıflarda işlenecektir. Evrensel değerleri 

çocuklarımıza kazandırmayı hedeflediğimiz bu programda 2010-2011 eğitim ve 

öğretim yılında ele alınacak değerleri sizlerle de paylaşmak istedik. 

 

1.sınıflarda : Sorumluluk  - Sevgi   

2.sınıflarda : Saygı  - İşbirliği 

3.sınıflarda : Hoşgörü  - Dürüstlük 

4.sınıflarda : Birlik   - Mutluluk 

5.sınıflarda : Özgürlük  - Alçakgönüllülük 

                                           

Değerlerin neler olduğunu ve o değerleri işlerken hangi başlıklara değinileceğini 

bilmek okulla paralel hareket etmeniz ve benzer mesajları çocuğunuza evde de 

vermeniz açısından yararlı olacaktır. Bu işbirliği, hedefe daha hızlı ulaşmamıza 

katkı sağlayacaktır. 

 

5.sınıflar düzeyinde 1.dönem işlenecek olan “Özgürlük” konusu insanlık 

tarihinde yaşamın en önemli hazinelerinden biri olarak yer almış ve her insan bu 

değerli ödülü kazanabilmek için kendi mücadelesini vermiştir. Bu mücadelede 

önemli olan özgürlüğü ne için istediğimizi fark edebilmek ve bu farkındalığı 

çocuklarımızda da geliştirebilmektir.  
 

Hem düşünce alanında hem de toplum hayatında en çok ilgilenilen konulardan 

biri olan özgürlüğün tarih içerisinde pek çok tanımı yapılmıştır. Bizim için en 

önemli tanımlardan biri İnsan Hakları Bildirgesi’ndeki tanımdır: “Özgürlük, 

başkalarına zarar vermeden istediğini yapabilmektir.”  



    

 

Özgürlüğü haklardan bağımsız düşünemeyiz. Özgürlük, içinde büyüdüğümüz ve 

öğrendiğimiz, yeteneklerimizi geliştirebildiğimiz, hayatı ve dünyayı birçok 

yönüyle keşfedebildiğimiz bir durumdur. Özgürlük kendin olma sorumluluğunu 

alabilmektir.  

Çocukların sağlıklı gelişebilmeleri için özgürlüğe ihtiyaçları vardır. Bu özgürlük 

onların dünyayı keşfetmelerine, kendilerini denemelerine, yeteneklerini 

geliştirmelerine izin verecek bir özgürlük olmalıdır. Bu özgürlüğün içerisinde 

yeterli oyun alanı, yeterli oyuncak, yeterli hareket alanı ve tüm bunları 

yapabilecek kadar zaman olmalıdır. Özgürlük sınırsızlık değildir. Bu nedenle 

çocukların da özgürlüklerinin sınırlarını bilmeleri önemlidir. Sınırlarını öğrenen, 

kabul eden, başkasının özgürlüğünün başladığı yerde kendi özgürlüğünün 

bittiğini bilen bir çocuk daha özgür, çevresiyle daha uyumlu ve olumlu ilişkiler 

kurar. 

 

 



SİZLER ÇOCUKLARINIZDA “ÖZGÜRLÜK” DEĞERİNİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
EVDE NELER YAPABİLİRSİNİZ? 

 Çocuklarınızın güven ve yaratıcılıklarını artırmak 

için sürekli kontrol altında tutmak yerine özgür 

hareket edebilecekleri ortamlar yaratabilirsiniz. 

 İçsel özgürlüğün gelişmesinde pozitif düşünce 

yapısı önemli olduğu için siz çevrenizdeki kişiler ve kendiniz hakkında 

olumlu konuşmalar yaparak model olabilirsiniz. 

  Çocuğunuza bir yetişkine gösterdiğiniz özen ve saygıyı gösterebilirsiniz. 

 Özgürlük olgusunun temel taşının güven duygusu olduğunu vurgulayabilir ve 

çocuğunuzun güven duygusunu geliştirebilirsiniz. 

 Farklı görüşlerde olsanız bile çocuğunuzun görüşlerini sabırla dinleyebilir ve 

yeni görüşler üretmesi için teşvik edebilirsiniz.  

 Fırsat buldukça paylaşım sohbetleri yaparak evdeki her bireyi özgürce 

konuşması için cesaretlendirebilirsiniz. 

 Bizden özgürlüğünü genişletmek ile ilgili bir isteği olduğunda, neden bunu 

istediğinin açıklamasını bekleyebilirsiniz. 

 Yaşadığınız ortamlarda (okul, ev, iş yeri vb.) başkalarının haklarını 

çiğnemeden ne tür özgürlüklerinizin olduğunu paylaşıp kendi özgürlüklerini 

fark etmesini sağlayabilirsiniz.  

 Özgürlükle ilgili atasözlerini, özdeyişleri araştırıp bu sözlerin anlamları 

üzerine tartışmalar yapabilirsiniz. 

 Kendi özgürlüğünün ve sorumluluğunun farkına varabilmesi için siz 

ebeveynler olmadan gezi, sinema, tiyatro ve sosyal sorumluluk projeleri gibi 

etkinliklere katılmasını sağlayabilirsiniz.  

 Özgürlük kavramı ile ilgili düşünmesini sağlayacak yaratıcı oyunlara aile 

ortamında yer verebilirsiniz. Örneğin, 60 saniyede özgürlükle ilgili aklınıza 

gelen kelimeleri yazıp üzerinde paylaşımda bulunabilirsiniz. 



Unutmayın: Çocuklarımıza fark ettirmemiz gereken en önemli mesaj, tam 

özgürlüğün haklar ve sorumluluklarla dengelendiğinde gerçekleşeceğidir.  

Terakki Vakfı Okulları Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisi olarak bizler de 

ders öğretmenlerimizin konu ile bağlantılı yapacağı çalışmalara destek olmak 

amacıyla derslere girerek, öğrencilerimize “özgürlük” konusunda mesajlar veren 

filmler izleterek, tüm öğrencilerin hatta siz anne-babaların katılabileceği 

etkinlikler düzenleyerek en önemli değerlerden biri olan özgürlüğü 

çocuklarımıza kazandırmaya çalışacağız. 

 

Hepinize içsel özgürlüğünüzü yaşayabileceğiniz ve özgürce 

düşünebileceğiniz sağlıklı günler dileğiyle.  

                                   
 

TERAKKİ VAKFI ÖZEL ŞİŞLİ TERAKKİ İLKÖĞRETİM OKULU 
                                               REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA SERVİSİ 
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